ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH YÊN

Số:            /UBND
V/v thực hiện kế hoạch số

59/KH-UBND của UBND

tỉnh về đăng ký và thống kê

hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024

trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Yên, ngày      tháng  02  năm 2024

Kính gửi:  Các trưởng thôn.

Thực hiện Quyết định số 101/QĐ-TTg, ngày 23/01/2017 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia của Việt Nam về đăng

ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 (gọi tắt là Chương trình đăng ký và

thống kê hộ tịch), Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 03/4/2017 của UBND tỉnh

về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024 trên địa bàn bàn tỉnh Lạng

Sơn;  Công văn số 148/UBND-TP ngày 23/01 /2024 của UBND huyện về việc

đôn đốc thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND của UBND tỉnh về đăng ký và

thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 2024  trên địa bàn huyện Bình Gia.

Để bảo đảm thực hiện tốt Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 03/4/2017 của

UBND tỉnh; Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 23/01/2024 của UBND xã về

triển khai công tác tư pháp năm 2024 trên địa bàn xã Vĩnh Yên; trong đó Tiếp

tục triển khai có hiệu quả có hiệu quả Đề án “Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử toàn

quốc” trên địa bàn tỉnh; Tổng kết Chương trình hành động Quốc gia của Việt

Nam về đăng ký và thống kê hộ tịch giai đoạn 2017-2024 (khi có hướng dẫn của

Bộ Tư pháp).  UBND xã yêu cầu như sau:

1.  Các trưởng thôn tiếp tục tuyên truyền vận động rà soát các trường hợp

chưa đăng ký hộ tịch nhưng không còn  trong sổ gốc thì vận động  nhân đân đi

đăng ký lại hộ tịch theo quy định. khẩn trương vận động nhân dân trên địa bàn

xã đăng ký lại hộ tịch hoàn thành trước 15/4/2024 và tổng hợp báo cáo UBND

xã.

2. Đến hết  ngày 15/4/2024,  nhờ các trưởng thôn  tổng hợp còn bao nhiêu

trường hợp chưa đăng ký lại hộ tịch về UBND xã (qua Công chức Tư pháp – Hộ

tịch) để tổng hợp báo cáo UBND xã.

UBND xã yêu cầu các trưởng thôn  nghiêm túc triển khai phổ biến văn bản

này đến toàn thể nhân dân trên địa bàn xã ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

 - Lưu: VP, TP.

CHỦ TỊCH

Bàn Văn Khải

		2024-02-28T10:13:59+0700

		2024-02-28T13:48:37+0700

		2024-02-28T13:48:37+0700

		2024-02-28T13:48:37+0700